
l
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO Č. SOD/2023/15

uzavřená podle §1746 odst. 2 a § 2586- § 2635 a a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění

Smluvní strany:

56101 Hnátnice 77
lČ: 05118 395
DIČ: CZO5118395
Zastoupená: Mgr. Lenkou Ochovou, prokuristkou společnosti
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 37200
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu: 2113122775/2700
Tel.: +420 725 704 526
E-mail: info@bago.cz
http://bago.cz/

dále jen zhotovitel na straně jedné,

a

Město Lipnice nad Sázavou
Lipnice nad Sázavou SO
582 32 Lipnice nad Sázavou
lČ: 00267813
DIČ: CZ00267813
JednajÍcÍ: Ing. Zdeňkem Rafajem, starostou obce
Bankovní spojeni: 123-6354010297/100

dále jen objednatel na straně druhé

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

RÁMCOVOU SMLOUVU O DÍLO

l.
Předmět smlouvy

1,1 Předmětem této smlouvy je rámcová úprava právních vztahů smluvních stran vznikající při plněni
sjednaného díla.

1.2 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo spočÍvajÍcÍ v harvestorové lesní
těžební činnosti a objednatel se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou cenu.

1.3 Místa prováděni díla, jeho rozsah, kvalita, doba plnění a další podmínky se budou řídit dispozicemi a
pokyny, uvedenými v očíslovaných přílohách k této smlouvě - ,,Záznam o předáni a převzetí pracoviště",
které se stanou nedílnou součásti této smlouvy.

Rámcová smlouva o dílo - strana l (celkem 6)



\

1.4 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 06.01.2023 do 31.12,2023.

Il.
Doba plněni díla

2.1 Doba plnění jednotlivého díla bude vždy uvedena v očíslované příloze k této smlouvě - ,,Záznam o předání
a převzetí pracoviště", která se stane nedílnou součásti této smlouvy.

2.2 Objednatel souhlasI, při splnění podmínek v jednotlivých ,,Záznamech o předání a převzetí pracoviště°',
s převzetím dokončeného díla i před uplynutím dohodnuté doby plněni.

2.3 Sjednaná doba plněni se prodlužuje o dny, ve kterých nebude možno z důvodu okolnosti nezávislých na
zhotoviteli, především v důsledku nepříznivých klimatických podmínek nebo pokud v důsledku nepříznivých
klimatických podmínek nebude sjízdná los, dále pro nemožnost řádného postupu prací zhotovitele
vzniklého překážkami na straně objednatele.

lil.
Cena díla

3.1 Smluvní strany se dohodly, Že cena za dílo bude určena na základě vlastních podmínek provádění díla
(lokalita, dřevina, terénni vzdálenost, poČasí atd.), a to v souladu s ceníkem, který bude uveden
v očíslovaných přílohách k této smlouvě ,,Ceník", které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.

3.2 Platební podmínky:
a) Cenu za dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli na základě stranami odsouhlaseného
soupisu provedených prací.

b) Vystavené daňové doklady - faktury musí splňovat veškeré náležitosti zák. č. 563/1991 sb.,
o účetnictví a zák. č. 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ,,faktury").

c) Ke kupní ceně podle odstavce a) tohoto článku bude účtována daň z přidané hodnoty (dále
jen DPH) dle platné legislativy.

d) Pro plátce DPH pIati, Že za den uskutečněni dÍ|čÍho zdanitelného plnění ve smyslu
§ 21 zák. č. 235/2004 Sb. bude považován vždy poslední kalendářní den každého měsíce.
Zhotovitel je povinen fakturu vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne
uskutečněni zdanitelného plnění.

e) Pokud faktura obsahuje chybné údaje nebo neobsahuje údaje předepsané obecně závaznými
předpisy nebo sjednané smlouvou, je oprávněn ji objednatel ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli
k přepracováni (doplnění) a ode dne doručeni opravené faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti,

f) Splatnost všech faktur plynoucích z tohoto smluvního vztahu činí 30 dnů ode dne doručeni
objednateli.

IV.
Odpovědnost za vady díla a náhrada škody

4.1 Smluvní strany jsou povInny v průběhu smluvního vztahu předcházet možným škodám.

4.2 Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti se zajišťováním a prováděním činností
upravených touto smlouvou. Zhotovitel odpovídá i za škody, které způsobí jeho zaměstnanci nebo
právnické osoby či fýzické osoby, které zhotovitel využije pro plnění povinnosti ze smlouvy nebo k jiným

Rámcová smlouva o důo - strana 2 (celkem 'S)



činnostem, včetně škod takto způsobených cestou do místa plněni, v místě plněni nebo cestou z místa
plnění a v bezprostředním okolI. Zhotovitel nese odpovědnost za plnění svých povinnostÍ podle smlouvy ve
stejném rozsahu i v případě, že Činnosti upravené touto smlouvou provádí prostřednicMm třetích osob.

4.4 V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v ČI. V., odst. 5.1, bodě d), e), f) ani
po poskytnutí přiměřené lhůty objednatelem - je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat náhradu
vzniklé škody, a to v plné výši.

4.5 V případě, že objednatel vyúčtuje smluvní náhradu uvedenou v odst. 4.4 tohoto článku smlouvy, zavazuje
se ji zhotovitel uhradit, a to na základě objednatelem vystaveného daňového dokladu - faktury do 30 dnů
ode dne doručeni této faktury zhotoviteli.

4.6 Dohodnuté smluvní náhrady zaplatí zhotovitel vedle škody, která druhé straně vznikne porušením
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní náhrada. Objednatel se může domáhat i náhrady Škody
přesahující smluvní pokutu.

V.
Povinnosti smluvních stran

5.1 Povinnosti zhotovitele:
a) Zhotovitel je povinen dílo provést podle této smlouvy, osobně, řádně, odborně, v dohodnuté

době a v souladu se závaznými tech nickými normami, stanovenými
pro provádění díla.

b) Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle Záznamu o předáni a převzetí pracoviště.
c) Zhotovitel vyzve objednatele nejméně 2 dny před dohodnutým (případně dle smlouvy

posunutým) koncem plněni k převzetí díla.
d) Zhotovitel se zavazuje dbát, aby svoji činnosti nezpůsobil škody na lesních porostech (např. na

přirozeném zmlazeni).
e) Veškeré odřeniny stromů se zhotovitel zavazuje ještě týž den zatřít ochranným prostředkem

určeným objednatelem.
f) V případě poškození lesního půdního povrchu způsobeného zhotovitelem je zhotovitel povinen

bez zbytečného odkladu na svůj náklad provést řádnou asanaci takto poŠkozeného lesního
půdního povrchu (přibližovací linky, skládky, odvodňovací příkopy, odstranění klestu z linek a
skládek atd.).

g) Zhotovitel není oprávněn pověřit zhotovením díla jinou osobu.

5.2 Povinnosti objednatele:
a) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k plnění díla nutnou součinnost.

b) Objednatel je povinen ve sjednané době dílo na pracovišti převzít a potvrdit
,,Záznamu o předání a převzetí pracoviště", na jehož použiti se strany dohodly,
a úplnost provedeného díla, včetně případných zjIštěných vad díla
do které budou vady odstraněny, event. jiných ujednáni o jejich řešení.

podpisem
správnost
a doby,

VI.
Povinnosti na úseku BOZP

6.1 Zhotovitel prohlašuje,

a) že zná obecně závazné předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a že se
zavazuje dodržovat povinnosti vyplývajici ze Zákona 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění
pozdějších předpisů a Zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a NařIzení vlády č.
378/2001 sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používáni strojů,
technických zařizení, přístrojů a nářadí a NařIzeni vlády č. 361/2007 sb., kterým se stanovi

Rámcová smlouva o dlb - strana 3 (celkem 6)



\,

podmínky ochrany zdraví zaměstnanců k prováděné činnosti na pracovištích ňrmy a Zákona
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dalších
předpisů zajišt'ujÍcÍ bozp k prováděné činnosti na pracovištích firmy a NařIzení vlády č.
101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí a Vyhlášky č,
432/2003 Sb., kterou se stanovi podmínky pro zařazováni prací do kategorii. Zhotovitel je
odpovědný za dodržování těchto předpisů na pracovištích, kde realizuje předmět díla, nebo
s realizaci předmětu díla souvisí,

b) že ke sjednané činnosti bude používat vlastní stroje, nástroje a další pomůcky, které odpovídaji
příslušným technickým a bezpečnostním předpisům.

c) že je v době podpisu smlouvy odborně způsobilý k realizaci povinností vyp|ývajícich z této
smlouvy. Způsobilost musí být schopen prokázat platným osvědčením (průkazem) o absolvováni
výcviku pro výkon sjednané práce. V průběhu plnění smlouvy je povinen předložit tato
osvědčeni objednateli na jeho vyžádáni.

d) že je zdravotně způsobilý vykonávat sjednanou práci a že po dobu plněni smlouvy disponuje
potřebným zdravotním osvědČením ve smyslu obecně závazných předpisů.

Zhotovitel je povinen zejména:

e) identifikovat veškerá nebezpečí a vyhodnocovat rizika ohrožujíci zdraví a životy osob vyp|ývajÍcÍ
z jeho činnosti na základě plnění této smlouvy.

f) informovat o nebezpečích a rizicích jak objednatele, tak všechny další osoby vyskytujÍcÍ se na
pracovlšti, pokud se na pracovišti nacházejí po dobu působení nebezpečí a rizik vyplývajIcí
z jeho činnosti.

g) při plnění smlouvy přizpůsobit těmto nebezpečím a rizikům svou činnost.
h) počínat si v prostoru pracoviště, v lesním porostu a v blízkosti majetku objednatele nebo třetích

osob tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru, zejm. při používánÍ tepelných, elektrických,
plynových a jiných spotřebičů, při skladování a použIváni hořlavých nebo požárně nebezpečných
látek a při manipulaci s otevřeným ohněm, dodržovat zákazy týkající se požární ochrany na
označených místech, umožnit bezpečný přistup k prostředkům požární ochrany - hasicím
přístrojů m, hydrantům, hlásičům, nezastavovat je materiálem, neskladovat materiál na
únikových cestách. Dále dodržovat návody a pokyny upravujÍcÍ požadavky požární ochrany
výrobce, při skladování a požÍvání hořlavých nebo požárně nebezpečných látek používat jen
přenosné obaly k tomu určené, řádně označené a uzavřené, nekouřit na pracovišti (pouze na
eventuálně vyhrazeném místě).

i) zajistit ve spolupráci s objednatelem opatření k zamezeni ohroženi zdraví a životů osob nebo
poškození majetku zaměstnavatele nebo jiných osob, zejména při práci na pracovištích, které
jsou v dosahu veřejných komunikací, železničních trati, telefonních a elektrických vedení.

j) nepouŽívat na pracoviŠti zařízeni, stroje, nářadí a spotřebiče včetně prgd|užQvacÍch kabelů,
které mají závady a nejsou v pravidelných lhůtách kontrolovány a revidovány podle platných
bezpečnostních předpisů a norem.

k) stanovit si postup pro případ vzniku úrazu nebo havárie a eliminace jejich následků včetně
komunikace se zástupci objednatele (zejména způsob přivolání pomoci v případě úrazu). Před
započetím prací je zhotovitel povinen si postup ověřit v konkrétních podmínkách pracoviště,
v případě potřeby postup upravit.

l) mít na pracovišti k dispozici pro případ úrazu použitelné zdravotní prostředky pro poskytnutí
první pomoci.

m) neprodleně oznamovat odpovědnému zástupci objednatele jakýkoliv úraz, mimořádné stavy a
závady na převzatém pracovišti, popřípadě jeho okolí.

n) předat hotové pracoviště tak, aby následkem smluvní činnosti netrvalo nebezpečí ohroženi
zdraví a životů osob na pracovišti.

Rámcová smlouva o dňo - strana 4 (ce/ken) 6)



6.2 Prohlášení a povinnosti uvedené v ČI. VI, odst. 6.1 této smlouvy se vztahující k předaným pracovištím a
zhotovitel to potvrzuje vlastnoručním podpisem této smlouvy a vIastnoručním podpisem na Záznamu
o předání a převzetí pracoviště.

6.3 Objednatel má právo kontrolovat provádění díla během činnosti zhotovitele na pracovišti z hlediska kvality,
bezpečnosti práce, dodržování technologického postupu, technického stavu, organizace práce a požární
ochrany formou inspekce prostřednictvím svého zástupce.

6.4 Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel uplatňuje systém řízení BOZP dle normy OHSAS 18001:2008 a
potvrzuje, Že byl seznámen s aktuálni firemní politikou BOZP objednatele,

VIl.
Povinnosti na úseku ekologie

7.1 Zhotovitel se zavazuje:
a) používat pro mazáni řetězů motorových pil (pokud je při práci používá) biologicky odbouratelné

oleje.
b) používat do hydraulických systémů lesních a dopravních mechanismů (pokud je při práci

používá) biologicky odbouratelné kapaliny.
c) informovat neprodleně objednatele o úniku závadných látek do životního prostředí a

o provedených opatřeních a ohlášení úniku.
d) odpady vzniklé při činnosti zhotovitele nebudou ponechány na pracovišti a budou zlikvidovány

v souladu s ustanovením zákona o odpadech.
f) provádět opatření k ochraně koryt vodních toků nebo vodárenských objektů (pokud se na

pracovišti vyskytují) před poškozením, resp. provést potřebná opatření k nápravě vzniklého
poškozeni.

7.2 Objednatel předá při předáni pracoviště zhotoviteli informace o existenci či neexistenci ochranných pásem
(OP) vodních zdrojů, zdrojů přírodních minerálních nebo léčivých vod včetně mapového zákresu OP a
podmínek pro činnost v nich (např. zakázané nebo povolené technologické postupy, údaje o zakázaných
nebo povo|ených chemických přÍpravcích na ochranu lesa apod.).

7.3 Ve zvláštních případech (např. při likvidaci oplocenek) bude při předáni pracoviště před zahájením prací
stanoveno, kdo bude původcem odpadů vzniklých při provádění prací a kdo a na čí náklad bude zajišťovat
využiti příp. odstraněni vzniklých odpadů. Bude o tom pořízen záznam do Záznamu o předáni a převzetí
pracoviště.

7.4 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel uplatňuje systém řIzenI životního prostředí (Environment
Management Systém - EMS) dle normy ISO 14(Xj1:2005 a potvrzuje, že byl seznámen s aktuální firemní
politikou EMS objednatele.

VIII.
Odstoupeni od smlouvy

8.1 Odstoupit od této smlouvy mohou obě strany dle ustanoveni v Občanském zákoníku.

8.2 V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost, stanovenou mu touto smlouvou, má objednatel
právo od smlouvy odstoupit.

8.3 Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší k okamžiku odstoupeni.

Rámcová smlouva o důo - strana j (celkem 6)



\
'\

8.4 Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva stran na náhradu škody, úroků z prodlení či zaplaceni
smluvní náhrady založených ustanoveními této smlouvy a dále vycházejkích z obecně platné právni
úpravy ČR,

8.5 jelikož smlouva zavazuje k postupnému dilčímu plněni a již přijatá plněni mají pro obě strany význam,
mohou strany od smlouvy odstoupit podle ust. § 2004 občanského zákoníku jen s účinky do budoucna.

IX.
Závěrečná ustanoveni

9.1 Platnost j účinnost této smlouvy začíná dnem jejího podpisu obou smluvních stran. Všechny vztahy
smluvních stran touto Smlouvou neupravené se řídI občanským zákoníkem a právním řádem České
republiky.

9.2 Pokud je k některému úkonu třeba dle této smlouvy doručení, považuje se písemnost za doručenou i
v případě, že druhá strana její doručeni zmaří, např. nevyzvednutím zásilky v úložní době, odmitnutim
převzetí zásilky apod., v takovémto případě bude předmětná pÍsemnost považována pro účely této
smlouvy za doručenou třetí den od jejího prokazatelného podáni k poštovni přepravě.

9.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s tím, že objednatel obdrží jeden a zhotovitel jeden,

9.4 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními
stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující k prodloužení trvání smlouvy, zrušeni
smlouvy.

9.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojuji své
vlastnoruční podpisy.

V Lipnici nad Sázavou, dne 06,02.2023

"" MĚSTO """
Lipnice nad Sázavou "

Město Lipnice na Sázavou
Ing. Zdeněk Raf j

starosta obce'

V Hnátnici, dne 06.01.2023

BAGO·.ľo.
HNÁTNICE 77 · PSČ 561 01

8395
C')

BAGO s.r.o.
Mgr. Lenka Ochová

prokuristka

Rámcová smlouva o dlb - strana 6 (celkem 6)



,znam o předáni a převzetí pracoviště Příloha 1 smlouvyo dílo č,: SOD/2023/15

1. Identifikační údaje:
Zhotovitel:

BAGO S. r. O.
Hnátnice 77
IČO: 05118395
DIČ: CZ05118395

Objednatel:
Město Lipnice nad Sázavou
Lipnice 50, 582 32 Lipnice nad Sázavou
IČO: 00267813
DIČ: CZ00267813

l.1 UnaraK[ens[|ř a pracovls[e - pre3OKläCl :
SÚJ, revír, . , .

porost ännost merná jedn. sazba množstvi poznámkymajetek
x Kč/rr'

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2. Zahájení prací:
A Z .g i-ô

z.z rozaaovane sorumen[y - varameuy sorumenru
čelo

dřevina sortiment délka nadměrek čep v. k. max. kvalita (povolené vady)
průměr

m cm cm cm
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

,, í
q

12 l-- n
13 _ _, _ _ __ _. __.____.. _ ____ _ __ _ _ . _, __ ._ ,,_, _, . _. ._ ,,,..:

14 _ _,.... ____ _ _ _ , . _..,. . . . _.. . ._. ,. _____ ___ _ ,. _ __ _ __ .)

15 _ _ __ __ ,___ . _., _

16 l-- -í

17 l l

18

19 l _ _ _ _ _ , _ __ _ __ _ _ !
20 , I

l

21 , i

V r L ' _ _ _ L J

l

Ň

W



2.3. BOZP, PO, EKOLOGIE

Charakteristika pracoviště z Hediska BOZP a PO :
výskýt významných nebezpečí a rizik BOZP na pracovišti :

* Zástupce zadavatele proved| seznámeni s přislušnÝmi nebezpečími a rizikY.
Výskyt třetích osob na pracovišti :

* Zástupce zadavatele proved| seznámení s pohVbem třětích osob na pracovišti
Pracoviště v blízkosti veřejných komunikací, železničních trati, telefonních a elektrických vedeni :
" Zástupce zadavatele proved| seznámení s touto okolnostI.

Další zvláštnosti BOZP a PO (svah, kamení , kluzký terén, vysoká buřěň, obtížné pracovni podmínky-př. vývraty, polomy, nahnilé stromy) '

Charakteristika fxäcoviŠtě z hlediska eko|oqie :
výskyt významných eko|ošľickÝch aspektů :

* Zástupce zadavatele provedl seznámeni s pňsiušnými eko|oq ickými aspektY dle dokumentace EMAS .
Ochranném pásmu (OP) vodních zdrojů, zdrojů přkodních minerálních nebo léčivých vod :

* Zástupce zadavatele předa[ zhotoviteli informaci o OP včetně mapového zákresu.
Další zvláštnosti z hlediska ekoloqie :

V připadě úrazut požárut eko|oAické havárie, mimořádné událostl voiat zástupce znotoviwe :
Jméno Mobil Pevná linka
jméno Martin Gottwald Mobil 602 523 937 Pevná linka
Telefonní čIslo rychlé záchranné služby : 155 Pevná teljinka:
Neib|ižšj pevná telefonní linka : Umístěni Pevná teljinka:

K d I

2.4. Poznámký (požadavky vlastníka ]esa|stav dopravni SÍtěl atd.):

Datum: Datum:

Příjmení, jméno: Přlimení, jméno:

podpis : podpis :

3_ PRdmi (obiednatel): Převzal (zhotovitel) :

4. U končení prací:

4.1. PoznámkV (poZa cíavky vlastníka 1esa,stav dopravní sÍtěi atd.j :

5. Předal (zho_ovite1) : r'revzaj \zaaava[el) :

Datum: Datum:

PříjmenL jméno: Pň'jmení, jméno:

podpis : podpis :

. . . . h .J . .b DI .

6. Kontrola pracoviště l dle "ZP" ), změna podminek zadání, opatřeni při změně, ostatní :



Hnátnice 77, PSČ 561 01
IČ: 05118 395
DIČ: CZ05118395

+420 725 704 526
e-mail: info@bago.cz
http://bago.cz/

zaps. v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 37200
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu: 2113122775/2700

V Hnátnici, dne 31.12.2022

CENÍK TĚŽBY DŘEVA PRO ROK 2023 s platností od 01.01.2023

Město Lipnice nad Sázavou

Kč/m'
Těžba dřeva harvestorem a vYvážecí soupravou
(01.05.-31.10.2023) 350,-
Těžba dřeva harvestorem a vyvážecí soupravou
(01.11.-30.04.2023) 320,-

Pomocí harvestorové technologie

Kč/ď
T

-0,09 850,-

0,10- 0,14 680,-

0,15- 0,19 600,-

0,20- 0,29 490,-

0,30- 0,50 420,-

VYběr po pĹoše, probirková techno|ogie

Pomocí traktoru

celoroCně

Příplatky

Těžba v kamenných polích .

Kombinace technologiI

Shazováni a úklid klestu na hromady

Manipulace nad osm sortimentů

Kč/m'

350,-

příplatek 20,-Kč/m'

příplatek 150 Kč/m'

3O,-Kč/m'

příplatek 10,-Kč/m3

Uvedené ceny jsou bez rozlišeni hmotnatosti 0,50+ a pIati pro přibližovací vzdálenost do 500 m.
V případě přib|ižování nad 500 m se cena zvyšuje o 20,-Kč/m' za každých započatých 100 m.
Práce dřevaře je součásti nabídnuté ceny.

Ceny jsou bez DPH a splatnost je 30 dni od DUZP.


